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SMARTAK SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar

NIFT LE2030002F

Nr

7

1

&

AKTIVET

1 Aktivet afatshkurtra

Aktivet monetare
> Banka
> Arka

Investime

Té drejta té arkétueshme

= MNga akbivitell | shingtézimit

= T¢ tjera

= Hapital | nénshitruar | papaguar

Inventarét

> Lénod e peré ohe malerals t& konsumueshme
= Prodhime nd proces dhe giysdmprodiicta

= Produkle té gatshme

= Mallra

> AAGJIM 18 mbalure pdr shilfe

> Parapagime pér invenlar

Shpenzime té shtyra
Té arkétueshme nga t8 ardhurat e konstatuara

Aktivet totale afatshkurtra

I Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktivet materiale

= Taoka dhe ndertesa

= Implante dhe malkined

= Té Hers Instalime dhe pajisfe

= Pargpagime per aklive matenale dhe neé proces

Aktivet blologjike

Aktive afatgjata jo materiale
Aktive tatimore té shtyra
Alktive totale afatgjata

AKTIVE TOTALE

Shenime

10

11

12

Periudha
2020

13,046,878

730,233
285,690
444 543

12,316,645

12,316,645

13,048,878

25,070,082

25,070,082

24, 978 577
20,505

25,070,082

38,116,961

Periudha
2019

3,311,682

36,727
&, 798
27,929

8,274,954

8,274,954

8,311,682

31,330,434

31,330,434

31,290,841
119,593

31,330,434

39,642,116
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SMARTAK SHPK

NIPT L82030002F

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shonims | udha SATUEhs
020 204
I PASIVET AFATSHKURTRA 44,588,759 48,251,452
2 Detyrime afatshkurtra 13 44,588,759 48,251,452
1 Titud & hoamargas 5 g,
2 Delynme ndaf instilvetoneve 18 krodisé A 5
3 Arkélime né avancéd pér porsi - -
4 T& pagueshme pér akiilelin e shindézimit 42,276,808 43,774,048
& TE pagueshme ndaf punanésve dhe sigrimeve shoqemredshéndstsoe 334,198 1.9751M
9 Té pagueshme pér defynmat fatimare 3,938 128,670
10 T4 fjova 1d pagueshme 1.973,7H 2,372,563
3 Té pagueshme pér shpenzimet a shiyra 14 =
4 T& ardhura t& shtyra 15 5 *
Provizione 16 -
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 44,588,759 45,251,462
Il Detyrime afatgjata = E
1 Huat afatgjata 17 .
2 Té pagueshme pérshpenzimet 18 konstatuara 18 - -
3 Té ardhura tié shiyrea 19 - -
e & r F
4 Provizionet afatjata 20 - -
Detyrime tatimore té shiyra A
Totali | Detyrimeve afatgjata . ¥
Detyrime totale 44,508,754 48,261 452
1] Kapitali dhe Rezervat . 6,471,799 - 8,609,336
1 Kapitali i Ménshkruar 625,000 525,000
2 Primi i lidhur me kapitalin - -
3 Rezerva rivierésimi L P,
4 Rezerva I8 tjera - =
* Rezerval Dgioe & 2
= Rerenvat statufore 3
»  Rarorval & lera - -
9 Fitimi i pashpgmdaré 3 - 9,234,336 - 3,401,496
10 Fitim I Humbja e Vitit 2,137,538 - B 742 B4O
Totali | kapitalit . 6,471,799 - 8,609,336
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 38,116,861 38,642,116
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SMARTAK SHPK MNIPT LEZ030002F
Pasqyra e Performances (E te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas Natyres)

Parghknmi | Bemanteve Shenimi Eebuie Rerilifn i
2020 01.01.19-21.07.19 01.08.19-31.1218
Té ardhura nga aktiviteti | shirp@zimit 4 25,880,533 20,047,081 &748 272
{Ndryshimi n& inwentarin e produkieve t& gatshme dhe prodhimit ng praces - = $
Puna & kryer nga njfsia ekenamile dhe o kapitalizuar . .
Té ardhura & tiera (& shfrytézimit 5 - -
Lénda e paré dhe materiale 18 konsumuashme k- 340,018 - 2085083 - £ 260,163
Lénda e perd che matedale 12 konsumueshme - ) :
Te jera shpenzime - W00 - 2085083 - 5260163
|Shpenzime t& personalit I = £,937.433 - 5044574 - 3,702,335
Paga dhe shpdrhime s samae - 4 067897 - 3158061
nrime 18 siguimsve shéndeisore i fmel pé
Shpe_ iquvimene shogénms {parmitur vegmas nga shoanzimel pér . 1064161 - 6,377 - 543,624
Ilerésmi | aktivave afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi i - 6273176 - 662,235 « 042,004
|Shpenzime 1 tera shirytizimi 1 5,807,363 - 7,866,507 - 4,979,918
Totali shpenzimewa | shumat 4.7 - 23157990 - 1458099 . 96.385,1M
Fitimi [humija) nga veprimiarite e kryesore [1#)-2+3+4-] 2,732,643 1586981 . 7636892
T& ardhura 1€ tiera k1 - .
TE avdfivre nga ngsitd ekanamike k1 ke inleesa presmamdse (aragi vepmes 18 arahurs!
N3 nigsité ekoromike brenda grupd)
T avdfiure nga imestime! dbe husts & e plesé e skMeve afafgisa (peagiur vepmas 1B
Interesa {8 ardfueshim dha 18 amthara 1§ fer 18 ngjastma [pamgilvr vepmas f@ amboal noz
njesitg akonomike brands g
hlerdgimi § aktiveve financiare dhe investimeve finandare 1 mbajlur § aktive
|afatshkurra
Shpenzime financiarz "o 595,105 450,802 - .48
Shpenzime imeres dha shpenzime 16 nglashme (paragiur vepmas shperaimed pér o paguar
lek misié ekonomike brenda grupl)
Shpenzime {8 tem financiams . 585,105 450,802 - KhRE
Pjesa & filimit ] humbjes nga plestmarat -
Fitimi | Humbja para fatimit 2,137,538 2,038,783 - 7674078
Shparzimi i tatimit mbi fitimin .y 106, 546
Shpanzimi akfual i lafimi mbi flimin —_ 106,545
Shperimi { {afin flindf & shiyd
Fiaga g talim ffimi 16 pasémajews
Fitim | Humbjz & vifit 2,137,538 1,931,237 - T.674,078
Fifim | Humbjz pér: . .
Pronarif @ njsisd ekonomike méméd
Infermsal jo-konimiuese =
il




SMARTAK SHPK

Pasqyra e teArdhurave Gjitheperfshirese

NIPT LE2030002F

Nrj Pershknmi | Bemenieve

19 |0181.48-31.07.18 91084914215

Filimilkumia e Wil

Te andhura & fjera gjlieparishitése pérvilin

Dilerencat f+1-] nga perkthinni | manedhés né veprmiar t2 husja
Diferencat (+-) nga dlierasimi | iveve alalgjala meteniale

Ciferencat [+ nga flirésimi i akiivet financiare 18 mbajiura pér shilje
Piesa e té ardhurave githapartshinise nga pjesamamt

Totali i 1& andhurze | tjera githEpénshiese per vin

Talalii 18 ardhurzve gathEperfshirsse pér vitin

Tokak i 18 ardhurzveimumbiete githénarshinése per
Franar! & rjgsisé ekonomike méms
Infaregal jo-Fontrlvese

3137.50 193,17 -1,674,078

8 0 0
1137508 1,934,287 -1\6T4,078

2,137,538 193,23 «1,674,078




SMARTAK SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

MNIFT LB2030002F

P Fluksi | Mjeteve Monetare ngalipérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbfa g wtit
RFraguimat pdr shpenzimat jomonelans:
Shpenzimet financiare jomonetars
Shpanzime! par tatimin mbi fitimin jameonefar
Shpanzime konsumi cha amortizimi
Zhwlerdisimi | ak fiveve afatgjala materiale
Fluksi | mjetave monetare i périshirg né akctivitetef investuese;
Fitim nga shitia e akliveve sfalgiata materala
Maryshimet me aktivat dhe defymmel e shindezimif;
Rdniedimitie) ne fé drejtat e arkétuveshme oha kg Hers
Réniefimtje) né inventars
Rntjed(rénia) né detyrimel @ pagueshme
Rntiedréme) né delymme pér punonésit
Mjete monetare neto nogal{pérdorur ng) aktivitetin e shfrntgzimit
P Fluksl | Mjeteve Monetare ngaf{pgrdarur ng) aktivitetin & investimit
Para nelo {6 pérdorura pér bleren e filialeve
Para nefo té ankétuara nga shilja e filialevs
Pagesa pér blegen e aktivave afaigiata matarale
Ancdtima nga shifja e akiiveve afalgiata matenaie
Pagesa per blerfan e investimeva f& ffara
Arcéfime nga shifja e invastimave fé tjora
Dividenté I& arfrétuar
Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né} aktivitetin e investimit
B Fluksi 1 Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n&) aktivitetin e financimit
Ancdlime nga emehimi | kapifalif aksionar
Amsétime nga emebimi | aksioneve [ pérdorura si kolatera!
Hua te akéluara
Fagesa e kostove té transalk sionit gé iidhen ma kredité dhe huate
Riblare & aksicneve [& vela
Pagesa e aksioneve 1é pérdorura &1 kolateral
Fagesa & huave
Pagasé g detyrimave bé girasd financiare
Inferes i paguar
Dividandé Hé paguar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur nié) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekli i luhaljeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve maonetare mé 31 dhjetor

2020

2,137,538

6,273,176

-4, 041,681
0
-2,021,718
1,640,975
706,330

-12.624

42,824

693,506
36,727

730,233

2019

-5, 742,640

379,969

-5, 554, 394
B3% 256
24,075,747
1,247,821
14,215,558

-14,324 678

14,324,673

-108,121
145,848

36,727
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SMARTAK SHPK NIPT LB2030002F

Shenimet Shpjeguese
1. Te pergjithshme

Shogeria “Smartak”Shpk, eshte nje shogeri me nje ortake. Ortaku i shogerise eshte Letizia
Calosso, e cila zoteron 100% te kapitalit.

Administrator i shogerise eshte Z. Luigi Bernardo Calosso.

Shogeria eshte e themeluar ne 28 Gusht 2018, me seli ne Durres, Lagjja Nr.15, Spitalle,
Objekt Shérbimesh 2 Kat+Garazhd me Ne.Pasurie 104/14, Vol 12, Fq.215, ZK.8517 dhe
eshte e regjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Durres me NIPT L82030002F.
Objekti kryesor i veprimtarise eshte “Prodhim sholle kepucesh me material porositesi per
eksport™.

2. Kuadri Ligjor dhe kontabel i Pregatitjes se Pasqyrave Financiare.

Pasqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Ligjin Nr.25/2018, Date 10.05.2018,
“Per kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”, dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te
Miratuara me Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 64, Date 22.07.2014 *“Per shpalljen e
Standarteve Kontabel Kombetare dhe zbatimin e detyrueshem te tyre.

Pasgyrat financiare jane pregatitur mhbi parimin ¢ vijueshmerise, ge do te thote. ge shogeria
do te vazhdoje aktivitetin e saj edhe per te pakten nje vit mbas date se mbylljes se ketyre
pasgyrave.

3. Baza e pregatitjes

Pasqyrat financiare jane individuale,

Pasqgyrat financiare jane paragitur ne LEK.

Pasqyrat financiare jane te vieresuara me koston historike,

Te drejtat dhe detyrimet jane ndertuar bazuar ne parimin e te drejtave te

konstatuara,

e. Pasqyrat financiare jane ndertuar duke u mbeshtetur ne parimin e vijimesise, qe do
te thote, se drejtimi i shogerise nuk ka ne plan, ge te nderprese veprimtarine e
shogerise edhe per te pakten nje vit nga data e mbylljes se pasqyrave financiare.

f.  AMAG] jane paraqitur me vleren neto dhe normat e amortizimit jane sipas normave
te Ligjit Nr. 8438, Date 28.12.1998, “Per tatimin mbi te ardhurat”

apos

Aktivet Afatshkurtra

4. Aktivet Monetare

Aktivet monetare perbehen si me poshte:

31.12.2020 31.12.2019
Gjendje Banke LEKE 250,396 351
Gjendje Banke EURQ 35,204 8,447
Gjendje Arke 444 543 27,929
TOTAL Aktive Monetare 730,233 36,727

Shogeria punon me disa Banka, Gjendjet e llogarive ne valute, jane te vleresuara me kursin e BSH
date 31.12.2020.

-~y
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SMARTAK SHPK

5. Tedrejta te arketueshme.

Tatim fitimi | mbipaguar
Shteti - TVSH e blerjeve
Shteti - Taksa dogancre te mbipaguara

Ortake llogari rrjedhese
TOTAL

6. Inventari

7. Shpenzime te shtyra

8. Tearktetueshme nga te ardhurat ¢ konstatuara

9. Investimet financiare afatgjata

Aktivet afatgjata

10. Alktivet material afatgjata

NIPT LE2030002F

31.12.2020 31.12.2019
37,500 -

960,628 2,158,918

0 11,748

11,318,516 6,104,258

12,316,645 8,274,954

AMAG) perfagesohen nga mjete transporti, mobilje e orendi, paisje informatike, dhe instalime teknike.
Altivet jane te vleresuara me koston historike. AMAG) jane zhvleresuar me norme amortizimi 25%
L20% . 5%, Metoda e zhyleresimit eshte ajo e zhvleresimit mbi vleren e mbetur:

) Lendarte . . _ Glendia ne fund

Grupi | AMAG.) FrI_I|m te Hyrie Dalje Rivle-resime 15 eriiias

Periudhes teperiudhes
Ingtalime teknike - - - 2
Makinen dhe paisie pune 37,308,253 12,824 37,318,077
hjete Iranspori - -
Mobdje dhe Orendi 15,664 - 15,664
Paisje Zyrash dhe Irformatike 117,500 - 117,500
TOTAL AMAGJ 37439447 12,824 - 37,452,241
Zhvieresimi Instatme Elekirke . N . j
Zhvieresimi per Makineri dhe Paigje G,085 412 G244, (B8 12,339,500
Zhvierasimi Mjete Transpori - - 3
Zhderesimi per Paisje Zyre 266 3,080 3,346
Zhiesesimi per Paisje Informatike 13,305 26,008 19,313
TOTAL Zhvleresimi 6,108,983 6,271,178 - 12,382,158
AMAG Neto 3,330,434 [6,250,352) - 25,070,082
2



SMARTAK SHPK

11. Aktive afaigjaia jo materiale

12. Aktive tatimore te shtyra

Pasivet Afatshkurira
13. Detyrime afatshkurtra.

Detyrimet e tjera afatshkurtra perbehen si me poshte;

Fumitore vendas per mallra
Fumitore te huaj per malira
Total t& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Personeli- Detyrime per page
Sigurime Shogerare - 27,9%
Total Té pagueshme ndaj punonjésve dhe siqurimeve shog/shéndet

MNIPT L82030002F

Shieti - Talim Page
Shieti - TF per tu paguar
Total t& pagueshme pér detyrimet tatimore

Kliente paguar teper
Total te tjera te pagueshme

TOTAL Detyrime afatshkurtra

14. Te pagueshme per shpenzimet e shtyra
15. Te ardhurat e shtyra

16. Provizione

Pasivet Afatgjata
17. Huate afatgjata
18. Te pagueshme pershpenzimeteshtyra
19. Te ardhurat e shtyra
20. Provizionet afatgjata
21. Detyrime tatimore te shityra

22. Kapitali dhe rezervat

31.12.2020 31.12.2019
1,265,464 2,041,313
41,011,433 41,732,736
42,276,898 43,774,048
125,808 1,378,591
208,287 96,580
334,196 1,975,171
3,938 21,124
: 108,546
3,938 129,670
1,873,728 2,372,563
1,973,728 2,372,563
44,588,759 43,251,452




SMARTAK SHPK NIPT L82030002F

Gjate vitit ushtrimor ne grupin e kapitaleve nuk kane ndodhur ndryshime. Kapitali i
paguar eshte 625000 leke.

31.12.2020 3.12.2018
Kapitali | paguar 625,000 625,000
Fitime-humbje le pashpemdara - 0234335 - 3,491,495
Rezultati | Ushirimit 2137538 - 5,742,840
Total i Kapitalit - 6,471,799 - 8,609,336

23, Rezervat
24. Te ardhura nga aktiviteti I shirytezimit:
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit perbehen si me poshte:

A22020 010149340749 010849314248 |
Dorezim Punimegh 25800633 20,047,081 8748278

Total ardhura nga aktiviteti i shirgtézimit 25990633 20,047,081 §.748.279

Shogeria duke gene se punon me material porositesi, ka deklaruar te ardhurave vetem
vleren e shtuar te punes,

25. Te ardhura nga shitja AQT
26. Lende e pare dhe material te konsumueshme:
Zeri i blerjeve perfagesohet nga shpenzime energjie lektrike dhe blerje te pastokueshme.

31.12.2020 DIO1A8-3107.09  01.08.48-01.4248 |

Energji Elektrike 2,179,485 1,329,003 821,052
Blere t2 pastokusshme 080 532 756,080 4439111
Total te tjera shpenzime 3,140,018 2,085,083 5,260,163

Total lende e pare dhe materiale te konsumueshme 3,140,018 2085083 5,260,163

27. Shpenzimet ¢ personelit

Kostot e punes perbehen nga pagat bruto te punonjesve dhe pjesa e kontributeve per
sigurime shogerore dhe shendetsore qe paguhen nga punedhenesi.

3422020 010449310748 01.08.18-31.42.19 |

Pagat & personelt 5,873,272 4,987 Ba7 3,158,061
Fouta e Sigurimeve Shogerore 1,064,161 B, 377 543,824
Totali i Kostove te punes 8.937.433 2844274 L702.885



SMARTAK SHPK

28. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Amortizimet sipas grupit jane te detajuara si me poshte:

NIPT LE2030002F

3.12.2020 010148310749 01.08.18-34.12.19 |
Amortizimi AC Makineri&Paisje G244 088 2,655,043 3,035,825
Amortizimi Paisje Zyre 3.080 1192 256
Amortizimi Paisje Infarmatike 26,008 0 6,113
Total Amortizime dhe Zhvleresime 6,273.176 2552.235 3,042 204
29. Shpenzimet ¢ tjera te aktivitetit
Shpenzime e tjera jane te detajura sipas zerave meposhtem:
31.12.2020 04.01.18-34.07.48
Qira 3,574 861 1,756,185
Riparime mirembajtje 229,686 636,049
Personel Jashte ndemmarjes 157,083 323,340
Sherbime Doganore 136,800 159,782
Udhetime Dieta 5,650 1,234,021
Shpenzime Transpordi 2415137 3,487 858
Komision Bankar 102,438 58,523
Tatime taksa te tjera 43,052 297
Taksa Bashkise 0 6,667
Penalitete dhe gjoba 54,259 24,847
Shpenzime te pa rregulita 85,386 106,209
Shpenzime te tjera te aktivitetit 6,807,363 7.866,507

30. Te ardhura te tjera

Te ardhurat e tjera perfagesohen nga te ardhurat e perfituara nga interesat, nga llogarite

rrjedhese ne banka

31. Shpenzime financiare

3.12.2020
Fitim nga shkembimet valutore 328320
Hurnhje nga sherhime valutore 023425
Fitimethumbie noa kursi i kembimit 595,105
Totali | te ardhuravelshpenzimeve financiare -595,105

010148310749 TL.0EASH.1248 |

671,674 328 464

-220,672 365,650
430,802 -37.186

450,802 -47,188

5



SMARTAK SHPK
Tatim Fitimi.

Shoqeria ka llogaritur tatim fitimin si me poshte:

Fitimi perpara tatimit

Shtvar me:

Penalite Gjoba

Shpenzime jo te rregulita tatimore
Himbije nga viti | kaluar ushtrimar
Fitimi (humbje) fiskal

Tatim fitimi | logaritur

Tatim fitimi Mbariur

Tatim fitimi | paguar ne vifin ushtrimor
Tatim fitimi per tu paguar

Te ndryshme

NIPT L82030002F

422020 OLO1ABIUITAS 040848314219 |
2,137,538 2,038,783 -7,674,078

(2,137,538) 134,146 86,169
54,259 24 847 28,168
85,386 106,289 60,000

(2,277 183) 0 1

0 2,170,929 -7,585,909
. 108,548 .
37,500
0 108,546 0

Drejtimi nuk ka informacion ge mbas mbylljes se pasqyrave financiare kane ndodhur
ngjarje ge mund te kene efekte materiale ne pasgyrat financiare.

Administratori i Shogérisé

{emer ,mbiemer ,firme)

LUIGL RERVARDY (Heose,

.r/’fx



SMARTAK SHPK NIPT LE2030002F

Datg 25.02,2021

NDEKLARATE

Deklaroj se Shogéria SMARTAK Shpk me NIPT L82030002F me administrator

Z. Luigi Bernardo Calosso dhe aksionere;

1. Letizia Calosso, pergindja e pjesemarrjes 100%.
ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2020 komform standarteve kombetare te kontabilitetit,

Hartuesi i pasqyrave financiare eshile:

ZIZ]. (ekonomist i punésuar prané shogérisé) /
Z, Arian Cyrbja (kontabél i miratuar ) me NIPT K61509508L /
Shogeria (studio kontahiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé

{emer ,mbiemer ,firme)

Ul BeRgARDY 4 hL

il

.




